

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۶ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در نود و یکمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



اسرائیل طرح خود برای غزه بعد از پایان جنگ را تشریح کرد

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، پیشنهادهایی را برای اداره غزه بعد از پایان جنگ میان اسرائیل و حماس تشریح کرده است. او گفت که حاکمیت فلسطینی‌ها بر این منطقه محدود خواهد شد.

به گزارش بی بی سی او افزود که حماس دیگر غزه را کنترل نخواهد کرد و اسرائیل امنیت نوار غزه را به طور کلی در اختیار خواهد داشت. براساس طرح "چهار گوشه" آقای گالانت، اسرائیل مسئولیت امنیت عمومی غزه را به عهده خواهد گرفت. یک نیروی چندملیتی مسئولیت بازسازی این منطقه که در بمباران ارتش اسرائیل دچار ویرانی گسترده شده است را به عهده خواهد گرفت. براساس این طرح مصر در همسایگی غزه هم نقش خواهد داشت، هرچند جزئیات آن مشخص نشده است. اما این سند می‌افزاید که اداره نوار غزه به عهده فلسطینی‌ها خواهد بود. آقای گالانت گفت: "ساکنان غزه فلسطینی هستند، بنابراین نهادهای فلسطینی مسئولیت خواهند داشت، با این شرط که هیچ عمل خصمانه یا تهدیدی علیه کشور اسرائیل صورت نگیرد."

گفت‌وگو از "روز بعد" در غزه به اختلاف نظر عمیقی در اسرائیل منجر شده است. برخی از اعضای راست افراطی کابینه دولت نخست وزیر، بنیامین نتانیاهو، گفته‌اند که شهروندان فلسطینی را باید تشویق کرد از غزه به تبعید بروند، و

در عوض سکونتگاه‌های یهودی در آنجا ایجاد شود. این یک نظر جنجالی است که از سوی سایر کشورهای منطقه و برخی متحدان اسرائیل به عنوان پیشنهادی "افراطی" و "غیرعملی" رد شده است. درحالی که ممکن است پیشنهادهای آقای گالانت عملی‌تر از برخی نظرات همکاران او در کابینه تلقی شود، احتمالاً از سوی رهبران فلسطینی رد خواهد شد. رهبران فلسطینی می‌گویند که اهالی غزه باید بعد از این جنگ ویرانگر کنترل کامل این ناحیه را به دست گیرند.

حملات هوایی سنگین اسرائیل به رفح و خان‌یونس در جنوب غزه

در تداوم بمباران‌های روزانه که نوار غزه شاهد آن است، خبرنگار "العربیه" از تجدید حملات هوایی سنگین اسرائیل علیه دو شهر رفح و خان‌یونس در جنوب غزه خبر داد. بر اساس این گزارش، درگیری‌هایی در محورهای پیشروی ارتش اسرائیل میان نیروهای اسرائیلی و عوامل مسلح گروه‌های فلسطینی در مرکز نوار و شهر خان‌یونس نیز در جریان است. این در حالی است که شمار کشته‌های فلسطینی در اثر بمباران نوار غزه توسط اسرائیل طی بیست و چهار ساعت گذشته به ۱۲۵ نفر رسید که مجموع کشته‌های جنگ اسرائیل علیه غزه را به ۲۴۳۸ نفر رساند. بر اساس آمار اعلام‌شده از سوی وزارت بهداشت فلسطین، تعداد زخمی‌ها از آغاز جنگ در ۷ اکتبر به ۵۷۶۱۴ نفر رسیده است.

امریکا درباره فروپاشی تشکیلات خودگردان فلسطین به‌دلیل مالی به اسرائیل هشدار داد

ایالات متحده امریکا ضمن هشدار به اسرائیل نسبت به ادامه بلوکه کردن دارائی‌های مالیاتی فلسطین‌ها تاکید کرد که ادامه چنین وضعیتی به فروپاشی تشکیلات خودگردان فلسطین در رام‌الله منجر خواهد شد. دولت ایالات متحده از اسرائیل خواسته است که به دلیل نگرانی از فروپاشی تشکیلات خودگردان فلسطین، درآمدهای مالیاتی را که به نمایندگی از طرف وزارت دارائی فلسطین برداشت می‌کند را فوراً به حساب آن حواله کند. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد که یک مقام امریکائی در این‌باره توضیح داده که "این پول باید در اختیار مردم فلسطین قرار گیرد. این پول به تثبیت وضعیت در کرانه باختری کمک می‌کند که به نفع اسرائیل نیز است." اسرائیل از طرف تشکیلات خودگردان بر واردات کالاهای وارداتی فلسطینی‌ها مالیات می‌گیرد و ماهانه به طور متوسط ۷۵۰ میلیون شیکل یا حدود ۱۹۰ میلیون دالر به حساب آن پول واریز می‌کند. شایان ذکر است که بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل، اکتبر گذشته، پس از حمله جنبش حماس، تصمیم گرفت و جوهی را که تشکیلات خودگردان فلسطین به نوار غزه منتقل می‌کند را از صندوق‌های مالیاتی کسر کند، که باعث شد تشکیلات خودگردان فلسطین از دریافت وجوه جز در صورت کامل بودن، خودداری کند. در نتیجه این امر، پرداخت حقوق کارمندان تشکیلات خودگردان فلسطین در دو ماه گذشته به تعویق افتاد و این تشکیلات فلسطینی از بانک‌های محلی برای پرداخت بخشی از حقوق کارکنان خود وام گرفت. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل به اختلاف نظر در دولت اسرائیل در مورد انتقال وجوه مالیاتی اشاره کرد. این سازمان اعلام کرد که پاسخ اسموتریچ این بود که "دستگاه خودگردان فلسطین راه‌حل نیست، بلکه بخشی از مشکل است." تلویزیون اسرائیل در ادامه گفت: "در سفر دوشنبه آینده آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده امریکا به اسرائیل، انتقال وجوه فلسطینی مورد بحث قرار خواهد گرفت."

چهارمین سفر طی ۳ ماه؛ بلینکن همزمان با افزایش تنش‌ها در خاورمیانه به منطقه سفر می‌کند



آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا همزمان با افزایش تنش در منطقه در پی کشته شدن معاون دفتر سیاسی حماس در بیروت و ادامه جنگ در نوار غزه بار دیگر به کشورهای منطقه سفر می‌کند. وزیر خارجه دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده قرار است علاوه بر اسرائیل به پنج کشور عربی منطقه و کرانه باختری رود اردن نیز سفر کند. به گفته سخنگوی وزارت خارجه امریکا آنتونی بلینکن در جریان مذاکراتش با رهبران خاورمیانه از اتخاذ "تدابیر فوری برای افزایش قابل توجه کمک‌های بشردوستانه" به نوار غزه دفاع خواهد کرد. هدف از سفر وزیر خارجه امریکا در آستانه سومین ماه جنگ در باریکه غزه جلوگیری از گسترش تنش در منطقه عنوان شده است. آنتونی بلینکن طی سه ماه گذشته سه بار دیگر به خاورمیانه سفر کرده بود. او قرار است از ترکیه، یونان، اردن، قطر، امارات عربی متحده، عربستان سعودی، اسرائیل، کرانه باختری رود اردن و مصر بازدید کند. سفر وزیر خارجه امریکا در حالی انجام می‌شود که حملات نیروهای حوثی یمن در دریای سرخ و کشته شدن صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی حماس در حمله‌ای که مظنون اصلی آن اسرائیل است، نگرانی‌ها از گسترش جنگ در خاورمیانه را افزایش داده است. از سوی دیگر تنش در روابط دولت جو بایدن با اسرائیل بر سر افزایش شمار قربانیان غیرنظامی در نوار غزه و اظهارات چهره‌های تندرو در دولت بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل رو به افزایش است. وزارت خارجه امریکا به طور علنی از سخنان ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل که خواستار جابجایی اجباری فلسطینی‌ها از نوار غزه شده بود انتقاد کرده است.

رهبر اپوزیسیون اسرائیل: کابینه نتانیاو خطرناک است، هم اکنون باید بروند

یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل پس از بحث‌های جنجالی در جلسه شب گذشته کابینه بنیامین نتانیاو، دولت را مورد انتقاد قرار داد و خواستار جایگزینی آن‌ها شد. لاپید گفت: "درز اطلاعات از جلسه کابینه دیشب مایه شرمساری بود و دلیل دیگری بر خطرناک بودن این کابینه است." وی تاکید کرد که باید افراد دیگری جایگزین وزرا و رئیس کابینه شوند: "این افراد شایسته فداکاری و قهرمانی مردان و زنان ارتش اسرائیل نیستند و نمی‌توانند یک تصمیم راهبردی را هدایت کنند. هم اکنون باید بروند." بزلال اسموتریچ، وزیر دارایی، ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت ملی، میری رگو، وزیر حمل و نقل و دیوید امسال، وزیر همکاری‌های منطقه‌ای از گزارش درباره این که ارتش اسرائیل قصد دارد از مقاماتی که از جدائی نوار غزه در سال ۲۰۰۵ حمایت کرده‌بودند تحقیق کند ابراز خشم کردند. گفته

می‌شود این تحقیقات درباره رویدادهای منتهی به کشتار هفت اکتبر است. شماری از فرماندهان ارتش از جمله هرزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش در این جلسه حضور داشت.

رسانه‌های اسرائیل: جلسه کابینه نتابهاو به محل فریاد بین وزرا و فرماندهان ارتش تبدیل شد



رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که جلسه پنجشنبه شب کابینه اسرائیل پس از حمله چند وزیر به نمایندگان ارتش این کشور از جمله هرزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش که در جلسه حضور داشتند، پر تنش شد. بزالل اسموتریچ، وزیر دارائی، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی، میری رگو، وزیر حمل و نقل و دیوید امسال، وزیر همکاری‌های منطقه‌ای از گزارش درباره این که ارتش اسرائیل قصد دارد از مقاماتی که از جدائی نوار غزه در سال ۲۰۰۵ حمایت کرده‌بودند تحقیق کند ابراز خشم کردند. گفته می‌شود این تحقیقات درباره رویدادهای منتهی به کشتار هفت اکتبر است. طبق گزارش‌ها، بنی گانتس، وزیر کابینه جنگ در این جلسه بر سر وزرائی که به رئیس ستاد حمله می‌کردند فریاد زد و گفت: "این یک تحقیق حرفه‌ای است. رئیس ستاد در حال انجام تحقیقاتی درباره آنچه رخ داده، است، در خدمت اهداف جنگ و توانائی ما برای آماده شدن برای جنگ در شمال است. ... این یک تحقیق ملی نیست." طبق گزارش جروزالم پست یکی از وزرا به شبکه خبری کان گفت: "این یک بحث نفرت انگیز بود که جنجالی شد. آن‌ها به ارتش حمله کردند. برخی از اعضای ارشد ارتش در این بحث شرکت کردند." این رسانه نام وزرائی را که با آن‌ها صحبت شده ذکر نکرده است. یکی دیگر از وزیران گفت که به آن‌ها گفته شده است فریادها در این جلسه از بیرون اتاق هم شنیده می‌شد. وی افزود: "این مایه شرمساری است. شما می‌توانید از ارتش انتقاد کنید اما آن‌ها [وزرا] شخصا و به طور بی‌پایان به رئیس ستاد حمله کردند. شما باید فکر کنید که آیا این جلسه ارزش تصمیم‌گیری در سطح سیاست امنیتی ما را دارد یا خیر." وزیر دیگری به شبکه کان گفت: "می‌خواهم تصور کنم وقتی سربازان ما در میدان نبرد درباره آنچه رخ داده است و حمله به رئیس ستاد شان می‌شنوند چه حالی می‌شوند."



اعضای خانواده ابوجراد در اردوگاهی در منطقه مواسی، جنوب غزه نان می پزند، دوشنبه، ۱ ژانویه ۲۰۲۴ (عکس از آسوشیتدپرس/ فاطمه شبیر)

بمباران و تهاجم زمینی اسرائیل برای از بین بردن حماس تقریباً همه فلسطینی ها را به سمت جنوبی ترین شهر غزه، رفح، سوق داده است. با افزایش جمعیت آواره، زندگی در شهر مرزی با مصر هر ساعت دشوارتر می شود، مردم برای یافتن غذا و آب آشامیدنی تلاش می کنند. آسوشیتدپرس در گزارش از غزه می نویسد:

فلسطینی هائی که به دنبال پناهندگی در جنوب غزه هستند، می گویند که هر روز برای یافتن غذا، آب، دارو و می جنگند. در تمام این مدت، آنها در ترس از حملات هوائی اسرائیل و تهدید فزاینده بیماری ها روزگار می گذرانند. بمباران و تهاجم زمینی اسرائیل به غزه که در سیزدهمین هفته خود قرار دارد، تقریباً تمام فلسطینی ها را به سمت شهر جنوبی رفح در امتداد مرز مصر سوق داده است. بر اساس گزارش آژانس پناهندگان فلسطینی سازمان ملل، این منطقه قبل از جنگ حدود ۲۸۰۰۰۰ نفر جمعیت داشت، این رقم در روزهای اخیر به بیش از یک میلیون نفر افزایش یافته است.

بلوک های آپارتمانی رفح مملو از مردمی است که درب خانه های خود را به روی اقوام آواره باز کرده اند. در غرب شهر، هزاران چادر نایلونی برپا شده است. با وجود هوای سرد و اغلب بارانی زمستانی، هزاران در فضای باز می خوابند.

بخش اعظم شمال غزه در حال حاضر تحت کنترل ارتش اسرائیل است که در اوایل جنگ از فلسطینیان خواسته بود تا به سمت جنوب بروند. با ادامه جنگ، دستورهای تخلیه بیشتری برای مناطق جنوبی صادر شد و غیرنظامیان فلسطینی را وادار به تجمع در فضاهای کوچکتر از جمله رفح و قطعه زمینی نزدیک به نام مواسی کردند. حتی این فضاهای ظاهراً ایمن اغلب مورد حملات هوائی و بمباران توپخانه ای قرار می گیرند. به گفته وزارت بهداشت در منطقه تحت کنترل حماس بیش از ۲۲۴۰۰ فلسطینی در جنگ گشته شده اند.

فلسطینی ها چگونه زندگی می کنند؟

اعضای خانواده ابوجراد که در گوشه ای از جنوب غزه گیر افتاده و سخت برای ادامه ی بقا تلاش می کنند. آنها پس از شروع جنگ اسرائیل و حماس تقریباً سه ماه پیش از خانه سه خوابه راحت خود در شمال غزه فرار کردند. این خانواده ۱۰ نفره اکنون در یک چادر ۱۶ متری در زمینی شنی پر از زباله، که بخشی از اردوگاه گسترده فلسطینیان آواره است، جمع شده اند.

به هر یک از اعضای خانواده وظایف روزانه محول می شود، از جمع آوری شاخه ها برای برافروختن آتش جهت پخت و پز گرفته تا جستجو در بازارهای شهر برای یافتن سبزیجات. اما هر چه تلاش می کنند نمی توانند بر ناامیدی خود غلبه کنند.

عواطف ابوجراد، یکی از اعضای مسن تر خانواده، می گوید شب ها "سگ ها در میان چادرها می گردند. ما مثل سگ زندگی می کنیم!"

به گفته نعمان، برادر عواطف، این درگیری خانواده را در سراسر غزه آواره کرده است. آنها در اولین روز جنگ از خانه خود در شهر مرزی بیت حانون گریختند و نزدیکی از بستگان خود در شهر نزدیک بیت لاهیا رفتند.

شش روز بعد، شدت حملات اسرائیل به منطقه مرزی آنها را به سمت جنوب به بیمارستان القدس در شهر غزه راند. هنگامی که مردم دو روز بعد شروع به تخلیه بیمارستان کردند، به اردوگاه پناهندگان شهری نصیرات در مرکز غزه رفتند و مسیر ۱۰ کیلومتری را با پای پیاده طی کردند.

آنها بیش از دو ماه در یک ساختمان تنگ مدرسه سازمان ملل در نصیرات ماندند، اما در ۲۳ دسامبر وقتی ارتش اسرائیل تمرکز خود را به سمت اهداف حماس در اردوگاه های آوارگان مرکزی غزه معطوف کرد، آنجا را ترک کردند.

آنها در ۲۳ دسامبر به مواسی فرار کردند و غرر کردند این امن ترین گزینه است. شب اول در فضای باز خوابیدند. سپس برای ساخت چادر از بازار رفح نایلون و چوب خریدند.

نومان، حسابدار، با همسر، خواهر، شش دختر و یک نوه اش روی زمین پوشیده از نایلون می خوابد. آنها به خاطر کمبود جا به پهلوی می خوابند.

او می گوید که قیمت این چادر ۱۰۰۰ مثقال، (حدود ۲۷۶ دالر) است. به گفته ی او: "این کاملاً دیوانه کننده است. در اقتصاد جنگ مبتنی بر تقاضای رفح، چادرهای خانوادگی بزرگتر از پیش ساخته اکنون بین ۸۰۰ تا ۱۴۰۰ دالر قیمت دارند.



اعضای خانواده ابوجراد در یک کمپ موقت چادری در منطقه مواسی، جنوب غزه می کنند، دوشنبه، ۱

ژانویه ۲۰۲۴، (آسوشیتدپرس/فاطمه شبی)

سختی خانواده از ساعت ۵ صبح شروع می شود، نعمانی گوید اولین کارش این است که آتش کوچکی برای صبحانه روشن کند، در همان زمان همسر و دخترانش خمیر را برای پختن نان تخت می کنند. سپس ظروف و سینی فلزی پخت و پز خود را می شویند.

بعد از غذا خوردن، آنها باید به دنبال تهیه ی آب و غذا باشند. کارهایی که بیشتر ساعات روز را به خود اختصاص می دهند.

نومان می گوید او و چند تن از بستگان کوچکترش کوزه های آب را به یکی از لوله های عمومی نزدیک می برند. آبی که منحصراً برای شست و شو استفاده می شود و برای نوشیدن مناسب نیست. سپس به سوی یکی از ده ها تانکر آب آشامیدنی در سراسر شهر می روند، جایی که ساعت ها در صف منتظر می مانند.

یک گالن آب آشامیدنی یک مثقال یا ۲۸ سنت قیمت دارد. بعضی ها که به شدت به پول نقد نیاز دارند، فقط در صف قرار می گیرند تا جای خود را به دیگران بفروشند.



عواطف ابوجراد، ظروف آب را با برادرزاده هایش در یک کمپ موقت چادری در منطقه مواسی، جنوب غزه، حمل

می کند. دوشنبه، ۱ ژانویه ۲۰۲۴. (آسوشیتدپرس/فاطمه شبیر)

پس از تهیه ی آب، اعضای خانواده بین چند بازار آزاد به حرکت می آیند تا سبزیجات، آرد و غذای کنسرو شده را برای غذای شب تهیه کنند. در همین حال، نومان مشغول جستجوی زمین برای یافتن شاخه ها و تکه های چوب جهت روشن کردن آتش است.

قیمت مواد غذایی افزایش یافته است. غزه با کمبود شدید غذا و دارو مواجه است و تا حد زیادی به کمک ها و تدارکاتی وابسته است که از طریق دو گذرگاه، یکی مصری و دیگری اسرائیلی، و آنچه در برداشت اخیر کشت شده است، می رسد. سازمان ملل در اواخر دسامبر اعلام کرد که بیش از نیم میلیون نفر در غزه - تقریباً یک چهارم جمعیت - از گرسنگی با تهدید مرگ مواجه اند.

دالیا ابو سمهادانا، مادر جوانی که به همراه خانواده عمویش در خانه ی شلوغ ۲۰ نفره در رفح پناه گرفته است، می گوید تنها مواد غذایی اصلی در بازار محلی آن ها گوجه فرنگی، پیاز، بادمجان، پرتقال و آرد است. برای آن ها همه این مواد تقریباً غیرقابل دسترس هستند.

یک کیسه ۲۵ کیلوگرمی آرد قبل از ۷ اکتبر حدود ۱۰ دالر قیمت داشت. از آن زمان تاکنون بین ۴۰ تا ۱۰۰ دالر در نوسان بوده است.

ابو سمهادانا نمی داند چگونه باید دخترش را سیر کند، می گوید: "پول من تقریباً تمام شده است." فلسطینیان آواره در رفح در صورت ثبت نام در آژانس سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی که آرد، پتو و تجهیزات پزشکی را در ۱۴ نقطه در جنوب غزه توزیع می کند، حق دریافت کمک رایگان خواهند داشت. آنها اغلب ساعت ها در صف منتظر توزیع کمک هستند.

ابو سمهادانا، که اصالتاً اهل شهر جنوبی خان یونس است، می گوید چندین بار تلاش کرده تا برای کمک رایگان ثبت نام کند، اما به دلیل کمبود منابع موجود، او را ثبت نام نکرده اند.

به گفته ژولیت توما، مدیر ارتباطات این آژانس؛ آژانس سازمان ملل به سادگی در انبوه مشکلات غرق شده و در حال حاضر از ۱.۸ میلیون نفر در غزه حمایت می کند. او می گوید نمی داند آیا آژانس ثبت نام کمک جویان جدید را متوقف کرده است یا خیر.

در حالی که گزینه های کمی باقی مانده است، برخی از فلسطینی های گرسنه در رفح به هنگام عبور کامیون های کمک به آن ها یورش می آورند. آژانس پناهندگان سازمان ملل تأیید کرده است برخی از بسته های کمکی از کامیون های در حال حرکت ربوده شده است، اما جزئیاتی ارائه نکرده است.

پلیس حماس که کامیون های کمک رسانی را از گذرگاه های مرزی به انبارهای سازمان ملل همراهی می کند، مردمی را که عمدتاً نوجوانان هستند و به کامیون ها یورش می آورند، مورد ضرب و شتم قرار می دهد. در برخی موارد تیراندازی هوایی کرده اند. در یک حادثه، یک پسر ۱۳ ساله با تیراندازی پلیس حماس کشته شد.

در همین حال، مقامات بهداشتی نسبت به گسترش روزافزون بیماری ها به ویژه در میان کودکان هشدار می دهند. سازمان بهداشت جهانی ده ها هزار مورد عفونت های تنفسی فوقانی، اسهال، شپش، گال، آبله مرغان، التهابات پوستی و مننژیت را در پناهگاه های سازمان ملل گزارش کرده است.

گسترش سریع بیماری عمدتاً به دلیل ازدحام بیش از حد و بهداشت ضعیف ناشی از کمبود توالت و آب برای شست و شو است.